
0
management

01/04/2022

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

Smluvní strany

HD Management s. r. o.
Se sídlem: č.p. 90, 798 06 Otaslavice
Zastoupená: panem Davidem Rušilem, jednatelem společnosti 
IČO: 04347251 
DIČ: CZ 04347251
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu: 123-1947640267/0100
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddíle C, vložce č. 89468 
(dále jen „půjčitel")

a

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
Se sídlem: Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 
Zastoupená: Mgr. Davidem Rezničenkem, ředitelem nemocnice 
IČO:00179540 
DIČ:CZ00179540
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu: 17938521/0100, plátce DPH
zapsána v Obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové 

(dále jen „vypůjčitel" či "nemocnice")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu o výpůjčce podle § 2193 a násl. zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"):

I.
Prohlášení a záruky smluvních stran

Půjčitel prohlašuje, že

a) je vlastníkem zdravotnických prostředků (přístrojů) - hemodialyzačních monitorů 
1 ks NIKKISO DBB-07 s výrobním číslem 72049N05,
1 ks NIKKISO DBB-07 s výrobním číslem 72050N01,
1 ks NIKKISO DBB-07 s výrobním číslem 71070-02,

1



0
management

1 ks NIKKISO DBB-07 D s výrobním číslem J1502497,
1 ks NIKKISO DBB-07 D s výrobním číslem J1502498.

v konfiguraci uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen souhrnně „přístroj", toto 
označení bude zahrnovat všech 5 vypůjčených přístrojů) v celkové ceně 130.000,- Kč.

b) přístroj je zařazen v klasifikační třídě lib, jeho technický stav odpovídá příslušným 
normám a předpisům, je plně způsobilý k řádnému užívání při poskytování zdravotních 
služeb; způsobilost přístroje dokládá půjčitel prohlášením o shodě.

Vypůjčitel prohlašuje, že je poskytovatelem zdravotních služeb, oprávněným poskytovat hemodialyzační 
zdravotní péči.

II.
Předmět smlouvy

Touto smlouvou

1. půjčitel přenechává vypůjčiteli 3 na dobu let k bezplatnému užívání přístroj jako nezuživatelnou 
věc, uvedenou v článku I. této smlouvy, zavazuje se mu umožnit její bezplatné dočasné užívání, 
seznámit vypůjčitele s obsluhou přístroje (provést instruktáž zaměstnanců, určených vypůjčitelem 
k obsluze přístroje) a s požadavky na jeho pravidelnou běžnou údržbu, jakož i předat vypůjčiteli 
příslušnou dokumentaci a návod k použití v české verzi;

uvedené povinnosti splní půjčitel uvedením přístroje do provozu u vypůjčitele (o uvedení přístroje 
do provozu pořídí půjčitel instalační protokol a o předání přístroje vypůjčiteli sepíší smluvní strany 
předávací protokol, v němž bude popsán stav přístroje); půjčitel doloží vypůjčiteli rovněž zápis o 
provedení instruktáže zaměstnanců dle § 61 zákona č. 268/2014 Sb., o diagnostických 
zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů, a prohlášení o shodě,

2. vypůjčitel se zavazuje přístroj převzít a užívat ho výlučně k poskytování zdravotních služeb 
(hemodialyzační péče) ve zdravotnickém zařízení - hemodialyzačním středisku Nemocnice 
Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace (Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod), konkrétně 
k provádění intermitentní (akutní) dialýzy u pacientů nemocnice, a po skončení výpůjčky přístroj 
vrátit půjčiteli.

III.
Ostatní ujednání

1. Vypůjčitel je povinen chránit přístroj před poškozením, zničením nebo ztrátou. Vypůjčitel se 
zavazuje ponechat na vypůjčeném přístroji všechny popisky, štítky, sériová čísla a podobná 
označení.

2. Vypůjčitel je povinen zajistit, aby přístroj obsluhovaly pouze osoby, které jsou v pracovněprávním 
vztahu k vypůjčiteli, a které byly seznámeny (čl. II, ödst. 1. smlouvy) s obsluhou přístroje a 
požadavky na jeho pravidelnou běžnou údržbu; vypůjčitel zajistí těmto osobám trvalý přístup k 
návodu k použití přístroje v české verzi.

2



0
management

3. Vypůjčitel je povinen užívat přístroj v souladu s návodem k obsluze a při užívání přístroje používat 
pouze provozní materiál, písemně schválený a dodávaný půjčitelem. Ceník spotřebního materiálu, 
dodávaného půjčitelem a schváleného k používání při užívání přístroje ke dni podpisu této 
smlouvy, je připojen k této smlouvě jako její Příloha č. 2.

4. V souladu s ustanovením § 2194 občanského zákoníku není vypůjčitel oprávněn přenechat 
přístroj třetí osobě. Vypůjčitel není oprávněn přístroj přemístit bez předchozího písemného 
souhlasu půjčitele do jiného místa, než je místo sjednané v čl. II. smlouvy, ani přístroj v jiném 
místě provozovat.

5. Vypůjčitel se zavazuje oznámit půjčiteli potřebu oprav a údržby přístroje či jakékoliv poškození 
přístroje nejpozději následující pracovní den po dni, kdy taková potřeba vznikla, popř. kdy se o 
poškození dozvěděl; neprohlásí-li půjčitel písemně, že oznámená závada či poškození nebrání 
řádnému a bezpečnému užívání přístroje, nesmí vypůjčitel do odstranění závady či poškození 
přístroj užívat.

6. Půjčitel se zavazuje zajistit veškeré opravy a údržbu přístroje po celou dobu výpůjčky. Náklady na 
opravy a údržbu přístroje nese půjčitel včetně nákladů na Bezpečnostní Technické Kontroly (BTK); 
pokud však byla potřeba opravy vyvolána neodborným zacházením ze strany vypůjčitele nebo 
zanedbáním povinnosti podle odstavce 1., věty první tohoto článku smlouvy, nese náklady na 
provedení opravy přístroje vypůjčitel.

7. Vypůjčitel nahradí škodu, vzniklou půjčiteli z porušení povinností vypůjčitele ze smlouvy, zejména 
škodu na přístroji, způsobenou neodbornou obsluhou přístroje osobami, kterým vypůjčitel 
obsluhu přístroje svěřil, jakož i použitím provozního materiálu, neschváleného půjčitelem.

8. Doba výpůjčky, uvedená v čl. II. smlouvy, začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu 
podle téhož ustanovení smlouvy. Jestliže vypůjčitel kdykoliv před uplynutím doby výpůjčky 
oznámí půjčiteli svůj zájem o další výpůjčku přístroje, přenechá půjčitel po uplynutí doby výpůjčky 
podle této smlouvy přístroj vypůjčiteli k dalšímu dočasnému bezplatnému užívání za podmínek 
obdobných podmínkám podle této smlouvy. Pokud vypůjčitel neoznámí svůj zájem podle 
předchozí věty tohoto odstavce smlouvy, je povinen vrátit přístroj půjčiteli do pěti pracovních dnů 
od skončení doby výpůjčky.

9. Vypůjčitel může přístroj vrátit před skončením sjednané doby výpůjčky, musí to však oznámit 
půjčiteli nejméně tři kalendářní měsíce před navrhovaným dnem vrácení, jinak může přístroj 
vrátit pouze s písemným souhlasem půjčitele.

10. Jestliže vypůjčitel poruší své povinnosti, vyplývající pro něj z této smlouvy, může půjčitel 
požadovat předčasné vrácení přístroje; půjčitel v takovém případě písemně vyzve vypůjčitele 
k vrácení přístroje. Vypůjčitel vrátí přístroj půjčiteli v místě, uvedeném v článku II. odst. 2. 
smlouvy, a v době, určené půjčitelem v písemné výzvě podle předchozí věty tohoto odstavce 
smlouvy. Povinnost k náhradě škody podle odstavce 7. smlouvy tím není dotčena.

11. O vrácení přístroje sepíší smluvní strany protokol o vrácení, v němž popíší stav vraceného 
přístroje včetně všech případných poškození a závad, zjištěných při vrácení. Pokud jedna strana 
odmítne protokol podepsat, může strana, která je ochotna zápis podepsat, přizvat jako svědka 
odborně způsobilou osobu, která není v pracovněprávním nebo obdobném vztahu k žádné ze 
smluvních stran, a která svým podpisem stvrdí pravdivost údajů v protokolu.

3



0
management

12. Vrácením přístroje se tato smlouva ruší; pokud však nebyla nejpozději při vrácení přístroje 
vypořádána veškerá vzájemná práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy, ruší se smlouva 
až jejich vypořádáním.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen výslovným písemným ujednáním, jež podepíší 
oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž taková změna nebo doplnění musí mít formu 
očíslovaného dodatku.

2. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanovením občanského 
zákoníku.

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou exemplářích, obou s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno paré.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 
předání přístroje. Smlouva musí být uveřejněna v registru smluv do tří měsíců ode dne, kdy byla 
uzavřena, jinak dle ust. § 7 ödst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů platí, že je zrušena od počátku.

5. Změny kteréhokoliv z identifikačních a dalších údajů, uvedených o smluvní straně v úvodu této 
smlouvy, sdělí příslušná smluvní strana druhé straně do 30 dnů poté, co nastaly.

6. Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní strany svým podpisem.

V Havlíčkově Brodě dne: 01. 04. 2022 V Otaslavicích: 01. 04. 2022

Za vypůjčitele:

Za Nemocnici Havlíčkův Brod,
příspěvkovou organizaci

Mgr. David Rezničenko 
Ředitel nemocnice

 

Za půjčitele:

Za HD Management s. r. o.

David Rušil 
Jednatel společnosti

Přílohy:

1) Konfigurace zapůjčeného přístroje
2) Ceník spotřebního materiálu

4



0
management

01/04/2022

HD Management s.r.o. 
Otaslavice č.p. 90 
798 06 Otaslavice

IČ 04347251 
DIČ CZ 04347251

www.hdmanagement.cz
objednavky@hdmanagement.cz

info@hdmanagement.cz



0
management

01/04/2022

HD Management s.r.o. IČ 04347251
Otaslavice č.p. 90 DIČ CZ 04347251
798 06 Otaslavice

www.hdmanagemem.cz 
objednavky@hdmanagem/nt.cz 

info@hdmanagement.cz




